2024年 10月 9日

各関係機関長 殿

法政大学スポーツ研究センター

所長 林 容市

（公印省略）

任期付専任研究員の公募について（依頼）

このたび、本学スポーツ研究センターにおいて、下記の要領で任期付専任研究員を募集します。つき

ましては、関係者に広くご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．採用研究員

（１）募集分野：スポーツ科学

（２）募集人数：1 名

（３）応募資格：・博士の学位を有する者、もしくは同等の研究実績を有すると認められる者。

・主としてスポーツ生理学、スポーツ生化学、体力測定評価学等に関連する分野を

専門とする者。

・アスリートおよびスポーツチームのパフォーマンス向上に関連する研究業績、研

究データを用いた指導・支援の実績を有する者が望ましい。

（４）職  位：任期付講師

（５）待  遇：給与、手当等については、学内規程による。

社会保険（健康保険、厚生年金保険、介護保険および雇用保険）については、法の

定めるところにより加入する。

（６）任  期：2025年 4月 1日（予定）～2028年 3月 31日

        3年契約とし、雇用期間終了後、双方の合意に基づき 1年ごとに契約更新を行いま

す。最長雇用期間は 2030年 3月 31日までの 5年間です。

任期中の活動内容を所定の基準に照らして評価し、契約更新に際しての参考としま

す。なお、任期終了（2030年 3月 31日）後の再任はありません。

（７）勤 務 地：川崎保健体育棟［川崎市中原区木月大町 4-1］等（主たる勤務地は川崎校地となりま

すが、本学市ヶ谷・多摩・小金井の各キャンパスにおける業務もあります）

        （変更の範囲）大学の定める場所

（８）業務内容：本センターが関与する分野の研究活動（研究活動やそれに伴う論文執筆、学会発表

を通じた周知、外部資金獲得等）および本学体育会に対する専門的知識の提供や指

導・支援を主たる業務とします。また、本センター運営上必要となる種々の業務

（「法政大学スポーツ研究センター紀要」の編集、各種イベントの企画・運営等）を

担います。本学で開講する科目の担当を依頼することもあります。

        （変更の範囲）なし

（９）試用期間：なし

（10）受動喫煙防止のための取組：敷地内禁煙（屋外に喫煙場所あり）

２．応募期限 2024 年 11月 15日（金）12:00必着

３．採用予定日 2025年 4月 1日

４．提出書類等

（１）履歴書（押印、写真貼付）：1通

（２）教育研究業績リスト：1通

（３）主要業績 3 点の概要：1通（業績 1点ごとに、所定のファイルに 200 字以内で作成してくださ

い）

（４）研究内容の概要と採用後の活動に関する抱負（「これまでの研究の概要と今後の研究計画」および

「本学体育会および学内外の関連機関・組織における指導・支援への抱負」）：1通（所定のファイ

ルに各 1,000字程度で作成してください）

（５）応募者について照会できる者 2 名の氏名と連絡先

（６）主要業績（3点）：上記（３）に挙げた主要業績を PDFファイルで提出してください。業績として

論文を挙げる場合、1 点ごとに全文を PDF 化したものを提出してください。当該論文が電子ジャ

ーナル等で公開されている場合、その PDFを提出して頂いてかまいません。主要業績として論文

ではなく著書を挙げる場合には全文の PDFは不要ですが、上記（３）の和文要旨に著書の概要（200

字以内）と、著書名、出版年、頁数（担当ページ等）、出版社などの書誌情報を記載してください。

なお、いずれも業績の現物を別途お送りいただく必要はありません。

・上記の（１）から（５）については、以下の本学 HPの採用情報ページより、所定のファイルをダ

ウンロードして作成してください。

○法政大学採用情報ページ：https://www.hosei.ac.jp/saiyo/

○法政大学スポーツ研究センターホームページ：https://www.hosei.ac.jp/rpes/info/

・全ての書類を PDFに変換し、一つのファイルにまとめて提出してください。

・教育歴のある場合は、主要な担当科目名を履歴書に記載してください。

・書類審査結果通知等は E-mail にて行います。アドレスはお間違えのないよう記載してくださ

い。

・応募書類は原則として返却しません。

・応募書類は厳重に保管し、審査終了後は破棄します。また書類に含まれる個人情報は、本選考の

目的に限定して使用します。

５．選考内容

（１）一次選考：書類審査（一次選考の結果は、2024年 12月上旬頃までに JREC-IN Portalおよびメ

ールでお知らせする予定です）

（２）二次選考：面接（面接会場までの旅費・宿泊費等は本人負担となります）

※状況によりオンライン面接となる場合があります。

６．応募書類等の提出先

応募書類はすべてを 1つの PDFにまとめ、応募者の氏名をファイル名に含め（応募書類_氏

名.pdf）、JREC-IN Portalからご提出ください。

７．問い合わせ先

法政大学保健体育センター多摩体育課（スポーツ研究センター担当）

TEL：042-783-2076

E-mail：tamatai@hosei.ac.jp

以上

https://www.hosei.ac.jp/saiyo/
https://www.hosei.ac.jp/rpes/info/
mailto:tamatai@hosei.ac.jp